
AM\943218LT.doc PE516.603v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2013/2145(BUD)

17.7.2013

PAKEITIMAI
1 - 34

Nuomonės projektas
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra
(PE514.860v01-00)

dėl Europos Sąjungos 2014 finansinių metų bendrojo biudžeto (visi skirsniai)
(2013/2145(BUD))



PE516.603v01-00 2/20 AM\943218LT.doc

LT

AM_Com_NonLegOpinion



AM\943218LT.doc 3/20 PE516.603v01-00

LT

Pakeitimas 1
William (The Earl of) Dartmouth

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. labai susirūpinęs pažymi esminius 12,5 
proc. 4 išlaidų kategorijos įsipareigojimų 
sumažinimus; pabrėžia, kad net ir 
sustiprintos biudžetinės drausmės ir 
apribojimų metu labai svarbu išlaikyti 
tinkamą finansavimą ES veiklai 
pasauliniu mastu suteikiant galimybę 
įgyvendinti Lisabonos srityje apibrėžtus 
siekius, taip pat pabrėžia, kad turėtų būtų 
dedamos visos pastangos riboti griežtas 
taupymo priemones ir jų įtaką ES kaip 
pasaulinio masto veikėjai;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 2
Anneli Jäätteenmäki

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. labai susirūpinęs pažymi esminius 12,5 
proc. 4 išlaidų kategorijos įsipareigojimų 
sumažinimus; pabrėžia, kad net ir 
sustiprintos biudžetinės drausmės ir 
apribojimų metu labai svarbu išlaikyti 
tinkamą finansavimą ES veiklai pasauliniu 
mastu suteikiant galimybę įgyvendinti 
Lisabonos srityje apibrėžtus siekius, taip 
pat pabrėžia, kad turėtų būtų dedamos 
visos pastangos riboti griežtas taupymo 
priemones ir jų įtaką ES kaip pasaulinio 
masto veikėjai;

1. supranta, kad reikia taupyti ir pagal ES 
biudžetą ir atkreipia dėmesį į tai, kad 4 
išlaidų kategorijos įsipareigojimai 
sumažinti 12,5 proc.; vis dėlto pabrėžia, 
kad ES turėtų išlaikyti tinkamą savo 
užsienio politikos prioritetų finansavimą 
suteikiant galimybę įgyvendinti savo
apibrėžtus siekius;

Or. en



PE516.603v01-00 4/20 AM\943218LT.doc

LT

Pakeitimas 3
María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. labai susirūpinęs pažymi esminius 12,5 
proc. 4 išlaidų kategorijos įsipareigojimų 
sumažinimus; pabrėžia, kad net ir 
sustiprintos biudžetinės drausmės ir 
apribojimų metu labai svarbu išlaikyti 
tinkamą finansavimą ES veiklai pasauliniu 
mastu suteikiant galimybę įgyvendinti 
Lisabonos srityje apibrėžtus siekius, taip 
pat pabrėžia, kad turėtų būtų dedamos 
visos pastangos riboti griežtas taupymo 
priemones ir jų įtaką ES kaip pasaulinio 
masto veikėjai;

1. nepritaria esminiams 4 išlaidų 
kategorijos įsipareigojimų asignavimų 
sumažinimams 12,5 proc. ir mokėjimų 
asignavimų sumažinimui 8,2 proc., 
palyginti su 2013 m. biudžetu; pabrėžia, 
kad net ir sustiprintos biudžetinės drausmės 
ir apribojimų metu labai svarbu išlaikyti 
tinkamą finansavimą ES veiklai pasauliniu 
mastu suteikiant galimybę įgyvendinti 
Lisabonos srityje apibrėžtus siekius, taip 
pat pabrėžia, kad turėtų būtų dedamos 
visos pastangos riboti griežtas taupymo 
priemones ir jų įtaką ES kaip pasaulinio 
masto veikėjai;

Or. en

Pakeitimas 4
Sabine Lösing, Takis Hadjigeorgiou

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. labai susirūpinęs pažymi esminius 12,5 
proc. 4 išlaidų kategorijos įsipareigojimų 
sumažinimus; pabrėžia, kad net ir 
sustiprintos biudžetinės drausmės ir 
apribojimų metu labai svarbu išlaikyti 
tinkamą finansavimą ES veiklai pasauliniu 
mastu suteikiant galimybę įgyvendinti 
Lisabonos srityje apibrėžtus siekius, taip 
pat pabrėžia, kad turėtų būtų dedamos 
visos pastangos riboti griežtas taupymo 
priemones ir jų įtaką ES kaip pasaulinio 

1. atkreipia dėmesį į 12,5 proc. 4 išlaidų 
kategorijos įsipareigojimų sumažinimus; 
pabrėžia, kad net ir sustiprintos biudžetinės 
drausmės ir apribojimų metu labai svarbu 
išlaikyti tinkamą finansavimą ES veiklai 
pasauliniu mastu suteikiant galimybę 
įgyvendinti savo siekius, tokius kaip 
skurdo panaikinimas, tvarus vystymasis ir 
Tūkstantmečio vystymosi tikslai, ginklų 
kontrolė, Branduolinio ginklo 
neplatinimo sutarties režimas ir 



AM\943218LT.doc 5/20 PE516.603v01-00

LT

masto veikėjai; branduolinis nusiginklavimas, taikūs 
konfliktų sprendimai, padedantys vystyti 
darnius ekonominius santykius, užtikrinti 
teisingą prekybą ir teisingą pasaulio 
išteklių ir gerovės paskirstymą siekiant ES 
ir pasaulyje užtikrinti stabilumą ir gerovę; 
taip pat pabrėžia, kad turėtų būtų dedamos 
visos pastangos riboti griežtas taupymo 
priemones, susijusias su parama 
vystymuisi ir civilinių konfliktų 
sprendimu ir (arba) tarpininkavimu juos 
sprendžiant, nusiginklavimu ir 
nusiginklavimo bei nusiginklavimo, 
demobilizacijos ir reintegracijos (angl. 
DDR) programomis;

Or. en

Pakeitimas 5
María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Nuomonės projektas
1 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

1a. pabrėžia, kad 2014 m. biudžeto 
projekto nuostatos neatitinka pradinių 
Europos Komisijos siekių 2014–2020 m. 
daugiametėje finansinėje programoje, kad 
ES taptų svarbia pasaulinio masto 
veikėja;

Or. en

Pakeitimas 6
Tarja Cronberg
Verts/ALE frakcijos vardu

Nuomonės projektas
1 a dalis (nauja)



PE516.603v01-00 6/20 AM\943218LT.doc

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

1a. todėl mano, kad itin svarbu stiprinti 
bendradarbiavimą, spartinti koordinavimo 
ir vystymosi susiliejimus su ES valstybių 
narių programomis ir projektais 
trečiosiose šalyse siekiant padidinti ES 
išorės veiksmų efektyvumą ir susidoroti su 
dabartiniais biudžeto apribojimais;

Or. en

Pakeitimas 7
William (The Earl of) Dartmouth

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. taigi pabrėžia, kad svarbu bandyti kiek 
įmanoma atitikti 2013 m. biudžeto lygį 
atsižvelgiant į pagrindinėms ES užsienio 
politikos finansinėms priemonėms 
skiriamus asignavimus, siekiant užtikrinti, 
kad ES tarptautinis vaidmuo nebūtų be 
reikalo silpninamas;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 8
Anneli Jäätteenmäki

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. taigi pabrėžia, kad svarbu bandyti kiek 
įmanoma atitikti 2013 m. biudžeto lygį 
atsižvelgiant į pagrindinėms ES užsienio 
politikos finansinėms priemonėms 
skiriamus asignavimus, siekiant užtikrinti, 

2. pabrėžia, kad reikia laikytis biudžeto 
viršutinės ribos;



AM\943218LT.doc 7/20 PE516.603v01-00

LT

kad ES tarptautinis vaidmuo nebūtų be 
reikalo silpninamas;

Or. en

Pakeitimas 9
Sabine Lösing, Takis Hadjigeorgiou

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. taigi pabrėžia, kad svarbu bandyti kiek 
įmanoma atitikti 2013 m. biudžeto lygį 
atsižvelgiant į pagrindinėms ES užsienio 
politikos finansinėms priemonėms 
skiriamus asignavimus, siekiant užtikrinti, 
kad ES tarptautinis vaidmuo nebūtų be 
reikalo silpninamas;

2. taigi pabrėžia, kad svarbu išlaikyti 
įsipareigojimus pagal ES svarbiausias 
užsienio politikos finansines priemones, 
pavyzdžiui, paramą vystymuisi ir 
humanitarinę pagalbą, ir kartu labai 
sumažinti arba net nutraukti išlaidas, 
susijusias su BSGP, kaip antai karinėms 
ir civilinėms karinėms mokymo misijoms 
pagal stabilumo priemonę arba ne pagal 
ją;

Or. en

Pakeitimas 10
María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Nuomonės projektas
3 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. ypač susirūpinęs pažymi Europos 
kaimynystės priemonei pritaikytus griežtus 
sumažinimus, galinčius kelti didelę 
grėsmę santykiams su rytinėmis ir 
pietinėmis kaimyninėmis šalimis, kurios 
yra vienas iš pagrindinių prioritetų vykdant 
ES išorės veiksmus; pabrėžia, kad neturint 
tinkamo finansavimo bus iš esmės 
pakenkta principui „parama pagal 
pažangą“, kuris yra pagrindinis atitinkamų 

3. apgailestauja dėl Europos kaimynystės 
priemonei pritaikytų griežtų sumažinimų, 
galinčių kelti didelę grėsmę santykiams su 
rytinėmis ir pietinėmis kaimyninėmis 
šalimis, kurios yra vienas iš pagrindinių 
prioritetų vykdant ES išorės veiksmus; 
pabrėžia, kad neturint tinkamo finansavimo 
bus iš esmės pakenkta principui „parama 
pagal pažangą“, kuris yra pagrindinis 
atitinkamų finansinių priemonių 



PE516.603v01-00 8/20 AM\943218LT.doc

LT

finansinių priemonių mechanizmas;
primygtinai ragina atkurti didelę sumažintų 
įsipareigojimų asignavimų, skirtų Europos 
kaimynystės priemonei, dalį;

mechanizmas; primygtinai ragina atkurti 
didelę sumažintų įsipareigojimų 
asignavimų, skirtų Europos kaimynystės 
priemonei, dalį;

Or. en

Pakeitimas 11
William (The Earl of) Dartmouth

Nuomonės projektas
3 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. ypač susirūpinęs pažymi Europos 
kaimynystės priemonei pritaikytus griežtus 
sumažinimus, galinčius kelti didelę 
grėsmę santykiams su rytinėmis ir 
pietinėmis kaimyninėmis šalimis, kurios 
yra vienas iš pagrindinių prioritetų vykdant 
ES išorės veiksmus; pabrėžia, kad neturint 
tinkamo finansavimo bus iš esmės 
pakenkta principui „parama pagal 
pažangą“, kuris yra pagrindinis atitinkamų 
finansinių priemonių mechanizmas; 
primygtinai ragina atkurti didelę sumažintų 
įsipareigojimų asignavimų, skirtų Europos 
kaimynystės priemonei, dalį;

3. pritaria Europos kaimynystės priemonei 
pritaikytiems griežtiems sumažinimams, 
galintiems kelti didelę grėsmę santykiams 
su rytinėmis ir pietinėmis kaimyninėmis 
šalimis, kurios yra vienas iš pagrindinių 
prioritetų vykdant ES išorės veiksmus; 
pabrėžia, kad neturint tinkamo finansavimo 
bus iš esmės pakenkta principui „parama 
pagal pažangą“, kuris yra pagrindinis 
atitinkamų finansinių priemonių 
mechanizmas; primygtinai ragina atkurti 
didelę sumažintų įsipareigojimų 
asignavimų, skirtų Europos kaimynystės 
priemonei, dalį;

Or. en

Pakeitimas 12
Anneli Jäätteenmäki

Nuomonės projektas
3 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. ypač susirūpinęs pažymi Europos 
kaimynystės priemonei pritaikytus griežtus 
sumažinimus, galinčius kelti didelę grėsmę 
santykiams su rytinėmis ir pietinėmis 

3. susirūpinęs pažymi Europos 
kaimynystės priemonei pritaikytus 
sumažinimus, ypač 28,5 proc. sumažinimą 
Rytų partnerystei, dėl kurio kyla grėsmė 



AM\943218LT.doc 9/20 PE516.603v01-00

LT

kaimyninėmis šalimis, kurios yra vienas iš 
pagrindinių prioritetų vykdant ES išorės 
veiksmus; pabrėžia, kad neturint tinkamo 
finansavimo bus iš esmės pakenkta 
principui „parama pagal pažangą“, kuris 
yra pagrindinis atitinkamų finansinių 
priemonių mechanizmas; primygtinai 
ragina atkurti didelę sumažintų 
įsipareigojimų asignavimų, skirtų Europos 
kaimynystės priemonei, dalį;

ES įsipareigojimams pagal Rytų ir Pietų 
kaimynystes, kurios yra prioritetas vykdant 
ES išorės veiksmus; ragina atkurti didelę 
sumažintų įsipareigojimų asignavimų, 
skirtų Europos kaimynystės priemonei, 
dalį;

Or. en

Pakeitimas 13
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Nuomonės projektas
3 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. ypač susirūpinęs pažymi Europos 
kaimynystės priemonei pritaikytus griežtus 
sumažinimus, galinčius kelti didelę 
grėsmę santykiams su rytinėmis ir 
pietinėmis kaimyninėmis šalimis, kurios 
yra vienas iš pagrindinių prioritetų vykdant 
ES išorės veiksmus; pabrėžia, kad neturint 
tinkamo finansavimo bus iš esmės 
pakenkta principui „parama pagal 
pažangą“, kuris yra pagrindinis atitinkamų 
finansinių priemonių mechanizmas; 
primygtinai ragina atkurti didelę sumažintų 
įsipareigojimų asignavimų, skirtų Europos 
kaimynystės priemonei, dalį;

3. apgailestauja dėl Europos kaimynystės 
priemonei pritaikytų griežtų sumažinimų, 
galinčių kelti didelę grėsmę santykiams su 
rytinėmis ir pietinėmis kaimyninėmis 
šalimis, kurios yra vienas iš pagrindinių 
prioritetų vykdant ES išorės veiksmus; 
pabrėžia, kad neturint tinkamo finansavimo 
bus iš esmės pakenkta principui „parama 
pagal pažangą“, kuris yra pagrindinis 
atitinkamų finansinių priemonių 
mechanizmas; primygtinai ragina atkurti 
didelę sumažintų įsipareigojimų 
asignavimų, skirtų Europos kaimynystės 
priemonei, dalį, atsižvelgiant ir į pilietinę 
visuomenę;

Or. en

Pakeitimas 14
Tarja Cronberg
Verts/ALE frakcijos vardu



PE516.603v01-00 10/20 AM\943218LT.doc

LT

Nuomonės projektas
3 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. ypač susirūpinęs pažymi Europos 
kaimynystės priemonei pritaikytus griežtus 
sumažinimus, galinčius kelti didelę grėsmę 
santykiams su rytinėmis ir pietinėmis 
kaimyninėmis šalimis, kurios yra vienas iš 
pagrindinių prioritetų vykdant ES išorės 
veiksmus; pabrėžia, kad neturint tinkamo 
finansavimo bus iš esmės pakenkta 
principui „parama pagal pažangą“, kuris 
yra pagrindinis atitinkamų finansinių 
priemonių mechanizmas; primygtinai 
ragina atkurti didelę sumažintų 
įsipareigojimų asignavimų, skirtų Europos 
kaimynystės priemonei, dalį;

3. ypač susirūpinęs pažymi Europos 
kaimynystės priemonei pritaikytus griežtus
sumažinimus, galinčius kelti didelę grėsmę 
santykiams su rytinėmis ir pietinėmis 
kaimyninėmis šalimis, kurios yra vienas iš 
pagrindinių prioritetų vykdant ES išorės 
veiksmus; pabrėžia, kad neturint tinkamo 
finansavimo bus iš esmės pakenkta 
principui „parama pagal pažangą“, kuris 
yra pagrindinis atitinkamų finansinių 
priemonių mechanizmas; primygtinai 
ragina atkurti didelę sumažintų 
įsipareigojimų asignavimų, skirtų Europos 
kaimynystės priemonei, dalį, ypač 
atsižvelgiant į paramą pilietinės 
visuomenės organizacijoms;

Or. en

Pakeitimas 15
William (The Earl of) Dartmouth

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. pabrėžia, kad pietiniame Viduržemio 
jūros regione ES reikia nedelsiant atlikti 
aktyvų vaidmenį ir kad ES suinteresuota 
remti tolesnius demokratinius pokyčius 
rytinėse kaimyninėse šalyse; išreiškia savo 
susirūpinimą, kad labai sumažinus lėšas 
atitinkamoms priemonėms liktų mažai 
galimybių reaguoti į netikėtus įvykius ir 
išlaikyti paramos lygį, kurio reikia norint 
padėti pereinamąjį laikotarpį 
išgyvenančioms šalims, nes tai gali iš 
esmės pakenkti ES politiniams tikslams 
šioje srityje;

Išbraukta.



AM\943218LT.doc 11/20 PE516.603v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 16
Anneli Jäätteenmäki

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. pabrėžia, kad pietiniame Viduržemio 
jūros regione ES reikia nedelsiant atlikti 
aktyvų vaidmenį ir kad ES suinteresuota 
remti tolesnius demokratinius pokyčius 
rytinėse kaimyninėse šalyse; išreiškia savo 
susirūpinimą, kad labai sumažinus lėšas 
atitinkamoms priemonėms liktų mažai 
galimybių reaguoti į netikėtus įvykius ir 
išlaikyti dabartinį paramos lygį, kurio 
reikia norint padėti pereinamąjį laikotarpį 
išgyvenančioms šalims, nes tai gali iš 
esmės pakenkti ES politiniams tikslams 
šioje srityje;

4. pabrėžia, kad pietinėje ir rytinėje 
kaimynystėje reikia, kad ES būtų 
vieningesnė, ir kad ES suinteresuota remti 
partnerių susiliejimą su ES; primena, kad 
labai sumažinus lėšas atitinkamoms 
priemonėms liktų mažiau galimybių 
reaguoti į netikėtus įvykius ir išlaikyti 
paramos lygį, norint padėti pereinamąjį 
laikotarpį išgyvenančioms šalims;

Or. en

Pakeitimas 17
Sabine Lösing, Takis Hadjigeorgiou

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. pabrėžia, kad pietiniame Viduržemio 
jūros regione ES reikia nedelsiant atlikti 
aktyvų vaidmenį ir kad ES suinteresuota 
remti tolesnius demokratinius pokyčius 
rytinėse kaimyninėse šalyse; išreiškia savo 
susirūpinimą, kad labai sumažinus lėšas
atitinkamoms priemonėms liktų mažai 
galimybių reaguoti į netikėtus įvykius ir 
išlaikyti paramos lygį, kurio reikia norint 
padėti pereinamąjį laikotarpį 

4. pabrėžia, kad pietiniame Viduržemio 
jūros regione ES reikia nedelsiant atlikti 
aktyvų neutralaus tarpininko vaidmenį 
siekiant vien politinių sprendimų 
taikiomis priemonėmis; išreiškia savo 
susirūpinimą, kad nepakankamas 
finansavimas atitinkamoms priemonėms, 
kaip antai paramai taikos procesams ir 
finansinei paramai Palestinai ir Jungtinių 
Tautų paramos ir darbo agentūrai 



PE516.603v01-00 12/20 AM\943218LT.doc

LT

išgyvenančioms šalims, nes tai gali iš 
esmės pakenkti ES politiniams tikslams 
šioje srityje;

Palestinos pabėgėliams Artimuosiuose 
Rytuose (UNRWA), liktų mažai galimybių 
reaguoti į netikėtus įvykius ir išlaikyti 
reikalingą paramos lygį;

Or. en

Pakeitimas 18
Inese Vaidere

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. pabrėžia, kad pietiniame Viduržemio 
jūros regione ES reikia nedelsiant atlikti 
aktyvų vaidmenį ir kad ES suinteresuota 
remti tolesnius demokratinius pokyčius 
rytinėse kaimyninėse šalyse; išreiškia savo 
susirūpinimą, kad labai sumažinus lėšas 
atitinkamoms priemonėms liktų mažai 
galimybių reaguoti į netikėtus įvykius ir 
išlaikyti paramos lygį, kurio reikia norint 
padėti pereinamąjį laikotarpį 
išgyvenančioms šalims, nes tai gali iš 
esmės pakenkti ES politiniams tikslams 
šioje srityje;

4. pabrėžia, kad pietiniame Viduržemio 
jūros regione ES reikia nedelsiant atlikti 
aktyvų vaidmenį ir kad ES suinteresuota 
siekti glaudesnio bendradarbiavimo ir
remti tolesnius demokratinius pokyčius 
rytinėse kaimyninėse šalyse; išreiškia savo 
susirūpinimą, kad labai sumažinus lėšas 
atitinkamoms priemonėms liktų mažai 
galimybių reaguoti į netikėtus įvykius ir 
išlaikyti paramos lygį, kurio reikia norint 
padėti pereinamąjį laikotarpį 
išgyvenančioms šalims, nes tai gali iš 
esmės pakenkti ES politiniams tikslams 
šioje srityje;

Or. en

Pakeitimas 19
Evgeni Kirilov

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. pabrėžia, kad pietiniame Viduržemio 
jūros regione ES reikia nedelsiant atlikti 
aktyvų vaidmenį ir kad ES suinteresuota 
remti tolesnius demokratinius pokyčius 

4. pabrėžia, kad pietiniame Viduržemio 
jūros regione ES reikia nedelsiant atlikti 
aktyvų vaidmenį ir kad ES suinteresuota 
remti tolesnius demokratinius pokyčius,



AM\943218LT.doc 13/20 PE516.603v01-00

LT

rytinėse kaimyninėse šalyse; išreiškia savo 
susirūpinimą, kad labai sumažinus lėšas 
atitinkamoms priemonėms liktų mažai 
galimybių reaguoti į netikėtus įvykius ir 
išlaikyti paramos lygį, kurio reikia norint 
padėti pereinamąjį laikotarpį 
išgyvenančioms šalims, nes tai gali iš 
esmės pakenkti ES politiniams tikslams 
šioje srityje;

konfliktų sprendimo veiklą ir teisės 
suderinimą su Rytų kaimynystės šalimis; 
išreiškia savo susirūpinimą, kad labai 
sumažinus lėšas atitinkamoms priemonėms 
liktų mažai galimybių reaguoti į netikėtus 
įvykius ir išlaikyti paramos lygį, kurio 
reikia norint padėti pereinamąjį laikotarpį 
išgyvenančioms šalims, nes tai gali iš 
esmės pakenkti ES politiniams tikslams 
šioje srityje;

Or. en

Pakeitimas 20
Paweł Robert Kowal

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. pabrėžia, kad pietiniame Viduržemio 
jūros regione ES reikia nedelsiant atlikti 
aktyvų vaidmenį ir kad ES suinteresuota 
remti tolesnius demokratinius pokyčius 
rytinėse kaimyninėse šalyse; išreiškia savo 
susirūpinimą, kad labai sumažinus lėšas 
atitinkamoms priemonėms liktų mažai 
galimybių reaguoti į netikėtus įvykius ir 
išlaikyti paramos lygį, kurio reikia norint 
padėti pereinamąjį laikotarpį 
išgyvenančioms šalims, nes tai gali iš 
esmės pakenkti ES politiniams tikslams 
šioje srityje;

4. pabrėžia, kad pietiniame Viduržemio 
jūros regione ES reikia nedelsiant atlikti 
aktyvų vaidmenį ir kad ES suinteresuota 
remti tolesnius demokratinius pokyčius 
rytinėse kaimyninėse šalyse, ypač 
atsižvelgiant į Rytų kaimynystės šalių 
aukščiausiojo lygio vadovų susitikimą 
Vilniuje; išreiškia savo susirūpinimą, kad 
labai sumažinus lėšas atitinkamoms 
priemonėms liktų mažai galimybių 
reaguoti į netikėtus įvykius ir išlaikyti 
paramos lygį, kurio reikia norint padėti 
pereinamąjį laikotarpį išgyvenančioms 
šalims, nes tai gali iš esmės pakenkti ES 
politiniams tikslams šioje srityje;

Or. en

Pakeitimas 21
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Nuomonės projektas
4 dalis



PE516.603v01-00 14/20 AM\943218LT.doc

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. pabrėžia, kad pietiniame Viduržemio 
jūros regione ES reikia nedelsiant atlikti 
aktyvų vaidmenį ir kad ES suinteresuota 
remti tolesnius demokratinius pokyčius 
rytinėse kaimyninėse šalyse; išreiškia savo 
susirūpinimą, kad labai sumažinus lėšas 
atitinkamoms priemonėms liktų mažai 
galimybių reaguoti į netikėtus įvykius ir 
išlaikyti paramos lygį, kurio reikia norint 
padėti pereinamąjį laikotarpį 
išgyvenančioms šalims, nes tai gali iš 
esmės pakenkti ES politiniams tikslams 
šioje srityje;

4. pabrėžia, kad pietiniame Viduržemio 
jūros regione ES reikia nedelsiant atlikti 
aktyvų vaidmenį ir kad ES suinteresuota 
remti tolesnius demokratinius pokyčius 
rytinėse kaimyninėse šalyse, ypač 
atsižvelgiant į aukščiausiojo lygio vadovų 
susitikimą Vilniuje; išreiškia savo 
susirūpinimą, kad labai sumažinus lėšas 
atitinkamoms priemonėms liktų mažai 
galimybių reaguoti į netikėtus įvykius ir 
išlaikyti paramos lygį, kurio reikia norint 
padėti pereinamąjį laikotarpį 
išgyvenančioms šalims, nes tai gali iš 
esmės pakenkti ES politiniams tikslams 
šioje srityje;

Or. en

Pakeitimas 22
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. pabrėžia, kad pietiniame Viduržemio 
jūros regione ES reikia nedelsiant atlikti 
aktyvų vaidmenį ir kad ES suinteresuota 
remti tolesnius demokratinius pokyčius 
rytinėse kaimyninėse šalyse; išreiškia savo 
susirūpinimą, kad labai sumažinus lėšas 
atitinkamoms priemonėms liktų mažai 
galimybių reaguoti į netikėtus įvykius ir 
išlaikyti paramos lygį, kurio reikia norint 
padėti pereinamąjį laikotarpį 
išgyvenančioms šalims, nes tai gali iš 
esmės pakenkti ES politiniams tikslams 
šioje srityje;

4. pabrėžia, kad pietiniame Viduržemio 
jūros regione ES reikia nedelsiant atlikti 
aktyvų vaidmenį ir kad ES suinteresuota 
remti tolesnius demokratinius pokyčius 
rytinėse kaimyninėse šalyse; išreiškia savo 
susirūpinimą, kad labai sumažinus lėšas 
atitinkamoms priemonėms liktų mažai 
galimybių reaguoti į netikėtus įvykius ir 
išlaikyti paramos lygį, kurio reikia norint 
padėti pereinamąjį laikotarpį 
išgyvenančioms šalims, nes tai gali iš 
esmės pakenkti ES politiniams tikslams 
šioje srityje; tvirtina, kad reikia toliau 
remti Sąjungos sekretoriato pastangas 
siekiant parengti konkrečius regioninio 
masto socialinius ir ekonominius 
projektus Viduržemio jūros regiono 



AM\943218LT.doc 15/20 PE516.603v01-00

LT

šalims;

Or. en

Pakeitimas 23
Raimon Obiols

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. pabrėžia, kad pietiniame Viduržemio 
jūros regione ES reikia nedelsiant atlikti 
aktyvų vaidmenį ir kad ES suinteresuota 
remti tolesnius demokratinius pokyčius 
rytinėse kaimyninėse šalyse; išreiškia savo 
susirūpinimą, kad labai sumažinus lėšas 
atitinkamoms priemonėms liktų mažai 
galimybių reaguoti į netikėtus įvykius ir 
išlaikyti paramos lygį, kurio reikia norint 
padėti pereinamąjį laikotarpį 
išgyvenančioms šalims, nes tai gali iš 
esmės pakenkti ES politiniams tikslams 
šioje srityje;

4. pabrėžia, kad pietiniame Viduržemio 
jūros regione ES reikia nedelsiant atlikti 
aktyvų vaidmenį ir kad ES suinteresuota 
remti tolesnius demokratinius pokyčius 
rytinėse kaimyninėse šalyse; išreiškia savo 
susirūpinimą, kad labai sumažinus lėšas 
atitinkamoms priemonėms liktų mažai 
galimybių reaguoti į netikėtus įvykius ir 
išlaikyti paramos lygį, kurio reikia norint 
padėti pereinamąjį laikotarpį 
išgyvenančioms šalims, nes tai gali iš 
esmės pakenkti ES politiniams tikslams 
šioje srityje; tvirtina, kad reikia toliau 
remti Sąjungos sekretoriato pastangas 
siekiant parengti konkrečius regioninio 
masto socialinius ir ekonominius 
projektus Viduržemio jūros regiono 
šalims;

Or. en

Pakeitimas 24
María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Nuomonės projektas
4 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

4a. pabrėžia, kad taikos ir politinio 
stabilumo užtikrinimas Artimuosiuose 
Rytuose yra svarbi ES užsienio politikos 



PE516.603v01-00 16/20 AM\943218LT.doc

LT

dalis; todėl dar kartą ragina parengti 
ilgalaikes programas ir teikti pakankamą 
finansinę paramą Jungtinių Tautų 
paramos ir darbo agentūrai Palestinos 
pabėgėliams Artimuosiuose Rytuose, 
Palestinai ir taikos procesui;

Or. en

Pakeitimas 25
Anneli Jäätteenmäki

Nuomonės projektas
4 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

4a. mano, kad siekiant paramos 
skaidrumo ir veiksmingumo, reikėtų 
kritiškai įvertinti tiesioginės biudžeto 
paramos politiką ir kad reikėtų pagerinti 
tikrinimo auditu lygį; pabrėžia, kad 
sukčiavimo ir piktnaudžiavimo atvejais 
ES turėtų nutraukti finansinę paramą;

Or. en

Pakeitimas 26
Tarja Cronberg
Verts/ALE frakcijos vardu

Nuomonės projektas
4 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

4a. pabrėžia, kad Rytų kaimynystės 
aukščiausiojo lygio vadovų susitikimo 
Vilniuje lūkesčiams ir tikslams reikės 
veiksmingų tolesnių veiksmų ir todėl 
ragina teikti tinkamą finansinę paramą, 
kad Sąjunga turėtų galimybių įvykdyti 
savo pažadus; 



AM\943218LT.doc 17/20 PE516.603v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 27
María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Nuomonės projektas
4 b dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

4b. abejoja, ar pagalbos netikėtais atvejais 
rezervo užteks tam, kad būtų užtikrintas 
ES pajėgumas greitai reaguoti į bet kokias 
neatidėliotinai reaguotinas krizes;

Or. en

Pakeitimas 28
Anneli Jäätteenmäki

Nuomonės projektas
5 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

5. atkreipia dėmesį į tai, kad mažesnių 
įsipareigojimų paskirstymas skirtingoms
priemonėms nėra paaiškintas, o tai kelia 
nerimą atsižvelgiant į milžiniškus 
taupymo priemonių dydžio skirtumus; 
prašo Komisijos pateikti išsamesnį šio 
taupymo priemonių paskirstymo priežasčių 
paaiškinimą;

5. supranta, kad DFP didžiausias dėmesys 
bus skiriamas programavimo laikotarpio 
pabaigai ir kad biudžeto viršutinė riba yra 
žema, tačiau pažymi, kad mažesnių 
įsipareigojimų paskirstymas kai kurioms 
priemonėms nėra paaiškintas; prašo 
Komisijos pateikti išsamesnį šio taupymo 
priemonių paskirstymo priežasčių 
paaiškinimą;

Or. en

Pakeitimas 29
María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Nuomonės projektas
5 dalis



PE516.603v01-00 18/20 AM\943218LT.doc

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

5. atkreipia dėmesį į tai, kad mažesnių 
įsipareigojimų paskirstymas skirtingoms 
priemonėms nėra paaiškintas, o tai kelia 
nerimą atsižvelgiant į milžiniškus taupymo 
priemonių dydžio skirtumus; prašo 
Komisijos pateikti išsamesnį šio taupymo 
priemonių paskirstymo priežasčių 
paaiškinimą;

5. apgailestauja, kad mažesnių 
įsipareigojimų paskirstymas skirtingoms 
priemonėms nėra paaiškintas, o tai kelia 
nerimą atsižvelgiant į milžiniškus taupymo 
priemonių dydžio skirtumus; prašo 
Komisijos pateikti išsamesnį šio taupymo 
priemonių paskirstymo priežasčių 
paaiškinimą;

Or. en

Pakeitimas 30
William (The Earl of) Dartmouth

Nuomonės projektas
5 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

5. atkreipia dėmesį į tai, kad mažesnių 
įsipareigojimų paskirstymas skirtingoms 
priemonėms nėra paaiškintas, o tai kelia 
nerimą atsižvelgiant į milžiniškus 
taupymo priemonių dydžio skirtumus;
prašo Komisijos pateikti išsamesnį šio 
taupymo priemonių paskirstymo 
priežasčių paaiškinimą;

5. atkreipia dėmesį į tai, kad mažesnių 
įsipareigojimų paskirstymas skirtingoms 
priemonėms nėra paaiškintas;

Or. en

Pakeitimas 31
Anneli Jäätteenmäki

Nuomonės projektas
6 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

6. atkreipia dėmesį į tai, kad 4 išlaidų 
kategorijos marža šiais metais buvo dar 
kartą gerokai sumažinta ir buvo apribotos 

6. atkreipia dėmesį į tai, kad 4 išlaidų 
kategorijos marža šiais metais buvo 
gerokai sumažinta ir buvo apribotos 



AM\943218LT.doc 19/20 PE516.603v01-00

LT

lankstumo galimybės atsižvelgiant į 
politikos prioritetus; pabrėžia, kad tokios 
nedidelės maržos nėra priimtinos, nes jos 
kenkia vaidmeniui, kurį Parlamentas gali 
atlikti derybose dėl biudžeto;

lankstumo galimybės atsižvelgiant į 
politikos prioritetus; pabrėžia, kad tokios 
nedidelės maržos gali sumažinti 
Parlamento vaidmenį derybose dėl 
biudžeto;

Or. en

Pakeitimas 32
William (The Earl of) Dartmouth

Nuomonės projektas
6 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

6. atkreipia dėmesį į tai, kad 4 išlaidų 
kategorijos marža šiais metais buvo dar 
kartą gerokai sumažinta ir buvo apribotos 
lankstumo galimybės atsižvelgiant į 
politikos prioritetus; pabrėžia, kad tokios 
nedidelės maržos nėra priimtinos, nes jos 
kenkia vaidmeniui, kurį Parlamentas gali 
atlikti derybose dėl biudžeto;

6. atkreipia dėmesį į tai, kad 4 išlaidų 
kategorijos marža šiais metais buvo dar 
kartą gerokai sumažinta ir buvo apribotos 
lankstumo galimybės atsižvelgiant į 
politikos prioritetus;

Or. en

Pakeitimas 33
Anneli Jäätteenmäki

Nuomonės projektas
7 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

7. palankiai vertina sutaupytas lėšas 
Europos išorės veiksmų tarnybos (EIVT) 
biudžete, tačiau su nerimu atkreipia dėmesį 
į augančias išlaidas ir siūlo imtis priemonių 
delegacijos pastatų įsigijimui, kai tai 
ekonomiškai pagrįsta; taip pat palankiai 
vertina bandymus sumažinti aukštesnio 
lygio pareigų skaičių, bet pabrėžia, kad iki 
šiol įdėtų pastangų kol kas nepakanka; 

7. palankiai vertina sutaupytas lėšas 
Europos išorės veiksmų tarnybos (EIVT) 
biudžete, tačiau su nerimu atkreipia dėmesį 
į augančias išlaidas ir siūlo imtis priemonių 
delegacijos pastatų įsigijimui, kai tai 
ekonomiškai pagrįsta; taip pat palankiai 
vertina bandymus sumažinti aukštesnio 
lygio pareigų skaičių, bet pabrėžia, kad iki 
šiol įdėtų pastangų kol kas nepakanka;



PE516.603v01-00 20/20 AM\943218LT.doc

LT

toliau laikosi nuomonės, kad dėl 
ypatingos EIVT padėties griežti taupymo 
tikslai, nustatyti kitoms institucijoms, 
tarnybai iš dalies neturi būti taikomi.

Or. en

Pakeitimas 34
William (The Earl of) Dartmouth

Nuomonės projektas
7 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

7. palankiai vertina sutaupytas lėšas 
Europos išorės veiksmų tarnybos (EIVT) 
biudžete, tačiau su nerimu atkreipia dėmesį 
į augančias išlaidas ir siūlo imtis priemonių 
delegacijos pastatų įsigijimui, kai tai 
ekonomiškai pagrįsta; taip pat palankiai 
vertina bandymus sumažinti aukštesnio 
lygio pareigų skaičių, bet pabrėžia, kad iki 
šiol įdėtų pastangų kol kas nepakanka; 
toliau laikosi nuomonės, kad dėl 
ypatingos EIVT padėties griežti taupymo 
tikslai, nustatyti kitoms institucijoms, 
tarnybai iš dalies neturi būti taikomi.

7. palankiai vertina sutaupytas lėšas 
Europos išorės veiksmų tarnybos (EIVT) 
biudžete, tačiau su nerimu atkreipia dėmesį 
į augančias išlaidas ir siūlo imtis priemonių 
delegacijos pastatų įsigijimui, kai tai 
ekonomiškai pagrįsta; taip pat palankiai 
vertina bandymus sumažinti aukštesnio 
lygio pareigų skaičių, bet pabrėžia, kad iki 
šiol įdėtų pastangų kol kas nepakanka.

Or. en


